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۲۶۵۱ بیمار جدید کرونا شناسایی شدند
بنابر اعلام وزارت بهداشت، طی یک شبانه روز متاسفانه ۵۲ بیمار 
کووید-۱۹ در کشور جان خود را از دست دادند.به گزارش ایسنا، از روز 23 
آذر تا روز ۲۴ آذر ۱۴۰۰ و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۲ هزار و 
۶۵۱ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی شد که ۳۸۸ نفر از 
آنها بستری شدند.مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به ۶ میلیون و ۱۶۲ 
هزار و ۹۵۴ نفر رسید.متاسفانه در طول ۲۴ ساعت، ۵۲ بیمار کووید۱۹ 
جان خود را از دست دادند و مجموع جان باختگان این بیماری به ۱۳۰ 
هزار و ۸۸۳ نفر رسید.در یک شبانه روز در ۱۱ استان شامل سیستان و 
بلوچستان، خراسان جنوبی، سمنان، بوشهر، ایلام، هرمزگان، مرکزی، اردبیل، 
 قم، گلستان و کرمانشاه، هیچ موردی از فوت بیماران کرونایی گزارش

 نشده است.
خوشبختانه تا روز ۲۴ آذر، ۵ میلیون و ۹۸۵ هزار و ۷۳۵ نفر از بیماران، 
بهبود یافته و یا از بیمارستانها ترخیص شده اند.سه هزار و ۴ نفر از بیماران 
مبتلا به کووید۱۹ در بخش‌های مراقبت‌های ویژه بیمارستانها تحت مراقبت 
قرار دارند.تا روز ۲۴ آذر، ۴۰ میلیون و ۳۶۲ هزار و ۲۶۹ آزمایش تشخیص 
کووید۱۹ در کشور انجام شده است.در حال حاضر ۰ شهر کشور در وضعیت 
قرمز، ۸ شهر در وضعیت نارنجی، ۱۱۹ شهر در وضعیت زرد و ۳۲۱ شهر در 
وضعیت آبی قرار دارند.همچنین بنابر اعلام روابط عمومی‌وزارت بهداشت، در 
یک شبانه روز ۳۲۳ هزار و ۲۵۱ دُز واکسن کرونا در کشور تزریق شده است.
به گزارش ایسنا، تا روز ۲۴ آذر، ۵۸ میلیون و ۹۱۴ هزار و ۶۶۰ نفر دُز اول، 
۴۹ میلیون و ۸۴۷ هزار و ۸۷۳ نفر دُز دوم و سه میلیون و ۱۱۹ هزار و ۳۸۱ 
نفر نیز دُز سوم واکسن کرونا را تزریق کرده‌اند.مجموع واکسن‌های تزریق شده 
در کشور به ۱۱۱ میلیون و ۸۸۱ هزار و ۹۱۴ دُز رسید.در یک شبانه روز ۳۲۳ 

هزار و ۲۵۱ دُز واکسن کرونا در کشور تزریق شده است.

تردد ۶۰۰۰ اتوبوس فرسوده در پایتخت
رئیس پلیس راهور تهران بزرگ از اعزام بیش از ۳۰۰۰ خودروی دودزا در 
تهران به تعمیرگاه در یک ماه گذشته خبر داد و گفت: از ابتدای سال تاکنون 

بیش از سه میلیون خودروی دودزا در تهران جریمه شده اند.
به گزارش ایسنا، سردار محمدحسین حمیدی در رابطه با اتوبوس‌ها و 
کامیون‌هایی که دیزل هستند و سهم زیادی را در آلودگی دارند و بصورت 
کاملا مشهودی مردم این آلودگی‌ها را می‌بینند، افزود: ۶۰۰۰ هزار دستگاه 
اتوبوس شخصی و دولتی در سطح شهر تهران فعالیت دارند و کار انجام 
می‌دهند که میانگین عمر آنها ۱۳ سال است، در حالی که ۱۰ سال حداکثر 
عمر آنهاست و تمام اتوبوسهای ما در شهر تهران که دیزل مصرف می‌کنند 
فرسوده هستند. رئیس پلیس راهور تهران در ادامه از تردد ۴ میلیونی 
موتورسیکلت‌ها در پایتخت خبر داد و گفت: موتورسیکلت‌ها به تنهایی سه 
برابر و اگر دچار نقص باشد تا ۷ برابر هم از دیگر خودروها بیشتر آلایندگی 

ایجاد می‌کنند.

پلاسکوی جدید هنوز تاییدیه ایمنی
 از آتش‌نشانی ندارد

معاونت پیشگیری سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری تهران 
با بیان اینکه ساختمان پلاسکو جدید که ساخته شده در حال بهره برداری و 
آغاز به کار است اما متاسفانه هنوز از آتش نشانی تاییدیه دریافت نکرده است، 
گفت: قطعا پلاسکوی جدید باید با پلاسکوی قدیم متفاوت باشد البته چون 
همچنان آتش نشانی نظری در خصوص ایمنی ساختمان جدید نداده است 
نمی‌توان با صراحت گفت که در اجرا چه اتفاقی افتاده است.کامران عبدولی 
در گفت وگو با ایسنا، درباره وضعیت تاییدیه ایمنی ساختمان تازه تاسیس 
پلاسکو اظهار کرد: ساختمان پلاسکو جدید که ساخته شده در حال بهره 
برداری و آغاز به کار است اما متاسفانه هنوز از آتش نشانی تاییدیه دریافت 

نکرده است.

بارش باران و برف در اوایل هفته آینده
اداره کل هواشناسی استان تهران ضمن اشاره به تداوم آلودگی هوا تا 
جمعه )۲۶ آذر( از بارش برف و باران از اواخر وقت این روز تا یکشنبه )۲۸ 
آذرماه( خبر داد.به گزارش ایسنا بر اساس بررسی داده‌ها و نقشه‌های پیش‌یابی 
هواشناسی وضعیت جوی استان تهران تا روز جمعه )۲۶آذر( آسمانی صاف تا 
نیمه ابری و به دلیل پایداری و سکون جو انباشت و افزایش غلظت آلاینده‌ها 
و کاهش کیفیت هوا در مناطق پرتردد شهری و صنعتی پیش‌بینی می‌شود.از 
اواخر وقت روز جمعه )۲۶آذر( تا اوایل وقت یکشنبه )۲۸آذر( با ورود سامانه 
بارشی به استان برای بیشتر مناطق استان بارش باران و برای ارتفاعات بارش 

برف و مه آلود و احتمال کولاک پیش بینی می‌شود.

تحقق ۷۵ درصدی نسخه الکترونیک در کشور
سازمان بیمه سلامت از تحقق ۷۵ درصدی این طرح در کشور تا ۲۳ آذر 
ماه خبر داد و اعلام کرد: نسخه نویسی الکترونیک در ۱۲ استان بین ۹۰ تا 
۱۰۰ درصد و در ۱۰ استان بین ۸۰ تا ۹۰ درصد در حال اجراست.به گزارش 
ایلنا به نقل از پایگاه خبری سازمان بیمه سلامت، شاخص درصد تحقق نسخه 
الکترونیک به صورت تجمعی در آذر ماه به ۷۵ درصد رسیده است.در حال 
حاضر ۲۲ استان بیش از ۸۰ درصد تحقق نسخه الکترونیک را داشتند که از 
این بین، ۱۲ استان بین ۹۰ تا ۱۰۰ درصد و ۱۰ استان بین ۸۰ تا ۹۰ درصد 
این طرح را اجرایی کردند.شاخص روزانه درصد تحقق نسخه الکترونیک از 
ابتدای آذر ماه تا ۲۳ آذر ماه ۱۴۰۰ در استان سمنان از ۵۶ درصد به ۸۶ 
درصد رسیده است.در همین بازه زمانی در استان فارس از ابتدای ماه جاری، 
شاخص روزانه از ۳۴ درصد به ۷۴ درصد و در استان مازندران از ۴۵ به ۶۱ 
درصد رسیده است.استان‌های تهران، البرز، سیستان و بلوچستان، گیلان، 
خراسان رضوی و اصفهان، شاخص‌ها به کندی افزایشی است.در استان تهران 
از ابتدای ماه جاری، شاخص روزانه از ۴۳ درصد با اندکی افزایش به ۴۹ درصد 
و در استان البرز از ابتدای ماه جاری، شاخص روزانه از ۴۸ درصد به ۵۵ درصد 
رسیده است.طرح نسخه نویسی الکترونیک توسط سازمان بیمه سلامت با 
قوت به پیش می‌رود.بر اساس قانون، از اول دی ماه ۱۴۰۰ نسخه نویسی و 

نسخه پیچی الکترونیک باید به طور کامل اجرایی شود.

اولین مانور زلزله و ایمنی در مدارس شمال تهران 
برگزار شد

اولین مانور زلزله و ایمنی در مدارس با هدف آشنایی دانش آموزان با 
حوادث طبیعی و چگونگی مقابله با آن، در شمال تهران برگزار شد.به گزارش 
روابط عمومی‌شهرداری منطقه یک، حجت الاسلام عباس غلامرضازاده معاون 
امور اجتماعی و فرهنگی شهرداری منطقه یک ضمن اعلام خبر فوق افزود: 
اولین مانور زلزله و ایمنی در مدارس شمال تهران توسط اداره آموزش‌های 
شهروندی این معاونت و با همکاری ستاد مديريت بحران و پدافند غير عامل 
با هدف افزایش سطح آگاهی دانش آموزان در مورد زلزله، ایجاد آمادگی برای 
انجام واکنش‌های صحیح و سریع در برابر آن، حفظ آرامش روانی، ایجاد 
فرهنگ ایمنی و مقاوم سازی، کاهش تلفات و خسارات ناشی از زلزله و ارتقای 
آگاهی دانش آموزان با رویکرد خروج اضطراری و پناهگیری در مدرسه، در 
دبیرستان دخترانه بوعلی سینا برگزار شد.وی اظهار داشت: با توجه به 
محدودیت حضور دانش آموزان در مدارس، این مانور با تعداد محدود و با 
رعایت پروتکل‌های بهداشتی و ارائه آموزش‌های تئوری و عملی در خصوص 

مواجهه با حوادث ناشی از زلزله به انجام رسید.

برپایی بازارچه دست آفریده‌های زنان کارآفرین
 با عنوان یلدای فاطمی‌ در منطقه2

معاون اجتماعی و فرهنگی شهردار منطقه ۲ از اجرای ویژه برنامه‌های 
فرهنگی، اجتماعی، هنری درقالب »یلدای فاطمی« و برپایی بازارچه 
دست آفریده‌های زنان کارآفرین در  دو نقطه خبر داد.به گزارش روابط 
عمومی‌شهرداری منطقه2 ، کاظم داودی  با توجه به تقارن  ایام فاطمیه  و 
شب یلدا ، برنامه‌های پیش بینی شده  در قالب یلدای فاطمی‌اجرا می‌شود 
گفت: به منظور حمایت از بانوان کار آفرین  و زنان سرپرست خانوار، همزمان 
با اجرای برنامه‌های فرهنگی و هنری ، نمایشگاه بازارچه دست آفریده‌های 
زنان کارآفرین، در دونقطه برپا می‌شود.به گفته وی این نمایشگاه‌ها در جنب 

مجتمع تجاری تیراژه وضلع شمالی میدان ونک  میزبان علاقمندان است.

اخبار کوتاه

گروه اجتماعی-مانی هدایت: کمتر جایی 
در خیابان‌ها و معابر و میادین مناطق جنوبی شهر 
تهران است که درگیر حضور معتادان و کارتن 
خواب‌ها و بی خانمان‌ها نباشد؛ این معضلی برای 
کل مردم تهران بویژه مردم جنوب شهر است که 
در محاصره معتادان هستند و عجیب تر اینکه 
نه پلیس و نه بهزیستی و نه هیچ ارگان دیگری 
نیست که با این پدیده برخورد کند.مشاهدات 
عینی خبرنگار »مردم سالاری آنلاین« از گشت 
و گذار در خیابان‌ها و معابر و میادین جنوب شهر 
تهران نشان می‌دهد وضعیت پراکندگی معتادان 
و بی خانمان‌ها و کارتن خواب‌ها به شدت وخیم 
شده است! یکی از متمرکزترین محل‌های حضور 
معتادان و کارتن خواب‌ها و بی خانمان‌ها میدان 
راه آهن است. میدانی شلوغ، پرتردد و شاید به 
نوعی یکی از مهمترین ورودی‌های شهر تهران 
که در همان ابتدای ورود مسافران، چهره ای 
زشت و زننده و البته ترسناک به مسافران از 
پایتخت نشان می‌دهد. درحالیکه انتظار می‌رفت 
با نوسازی این میدان این مشکل هم برطرف 
می‌شد اما وضعیت این میدان روز به روز بدتر 
می‌شود.ورودی ایستگاه متروی میدان راه آهن 
و ایستگاه BRT هم محل اصلی تجمع معتادان 
شده و اگر در ساعاتی که آفتاب گرمای بیشتری 
دارد به این محل‌ها سر بزنید تمرکز ترسناکی 
از افرادی را خواهید دید که یا در حال مصرف 
هستند یا در حال معامله مواد یا فروش وسایلی 
که هیچ اصالتی ندارند یا در حال چرت زدن 

هستند. 
ایستگاه پلیس و اقداماتی که نمی‌شود

در حال حاضر که هوا زودتر تاریک و هوا 

کمی‌سرد می‌شود بسیاری از معتادان شب‌ها 
به گرمخانه می‌روند و در شب تعداد آنها کمتر 
می‌شود، اما همان تعدادی هم که در میدان و 
کوچه و خیابان‌های اطراف میدان راه آهن پرسه 
می‌زنند برای بزهکاری کافی هستند! امنیت 
عابران و رهگذران در خطر و گلایه مندی مردم 
به وضوح در مواجهه با این افراد مشخص است. 
نکته عجیب تر اینکه در همین میدان ایستگاه 
پلیس وجود دارد که باید امنیت و آرامش را 
در این میدان برقرار کند، اما با سرد شدن هوا 

ماموران پلیس مستقر در این کانکس هم انگار 
تمایا یا شاید نیروی کافی برای برقراری امنیت 
را ندارند! با وجود چنین تجمعات گسترده و 
بزرگی نه گشت پلیس در این محل دیده 
می‌شود و نه نیروهای پیاده انتظامی‌که با آنها 

برخوردی داشته باشند. 
مسئولان کجا هستند؟

تجربه نشان داده برخوردها هم کارساز 
نیست و نیروی انتظامی‌سابقه زیادی در جمع 
آوری معتادان متجاهر داشته، اما با وجود اجرای 

محدود طرح‌های جمع آوری معتادان، پس از دو 
سه روز همه اینها سر از خیابان‌ها درمی‌آورند. 
قطعا در این موضوع سازمان‌های دیگری هم 
مسئول هستند و باید کمک کنند ولی تا امروز 
خبری از این سازمان‌ها نبوده و نیست و این مردم 
هستند که باید با مشکلات اجتماعی دست به 
گریبان شوند و مدیران هم روی صندلی ریاست، 
 چندان اولویتی برای رفع این معضلات اجتماعی

 قائل نیستند.
تا امروز هیچ طرحی یکپارچه مبنی بر 

جمع آوری و نگهداری و درمان معتادان یا 
ساماندهی کارتن خواب‌ها و بی خانمان‌ها و 
حتی کودکان کار خیابانی از سوی سازمان 
بهزیستی که وظیفه ذاتی‌اش درمان همین 
معضلات اجتماعی است و همچنین سازمانها 
و ارگانهای مرتبط، ارائه نشده و به نظر هم 
نمی‌رسد برنامه ای برای این موضوع داشته 
باشد. البته که موضوع تجمع معتادان، مصرف 
مواد مخدر در خیابان‌ها، خرید و فروش مواد 
و مساله کارتن خواب‌ها مختص میدان راه آهن 
نیست. کافی است از این میدان به سمت شوش، 
فدائیان اسلام، میدان رازی، خیابان هرندی، باغ 
آذری، خیابان ری و ... حرکت کنید تا تصاویر 
وحشتناک تر و معضلات اجتماعی عمیق 
تری را ببینید. حالا که هوا سرد شده، شاید 
این دسته از افراد، کمتر در سطح شهر دیده  
شوند ولی زمانیکه هوا به سمت گرم شدن برود 
چنان حجم معتادان و مصرف کنندگان مواد 
و کارتن خواب‌ها در خیابان‌های پایین شهر 
افزایش پیدا می‌کند که حتی تردد برای مردها 
خطرناک می‌شود چه برسد برای زنان!وقتی با 
چنین صحنه‌هایی مواجه شوید ناخودآگاه به 
این جمله فکر می‌کنید که »امنیت داریم«. 
شاید درباره حفظ مرزها این جمله صادق باشد، 
اما درون شهری مانند تهران با جمعیتی 12 
میلیونی این موضوع چندان محسوس نیست. 
حس ناامنی را در ساعات تاریکی و نبود ماموران 
نیروی انتظامی‌به خوبی می‌توان حس کرد و این 
حس ناخوشایند با افزایش تمرکز حضور این 
 افراد در مراکز اصلی تردد بسیار عمیق هم تر

 می‌شود.

گشتی در میدان راه‌آهن تهران و کوچه‌ها و خیابان‌های اطراف آن 

اسارت پایین‌شهر در چنگال معتادان و بی‌خانمان‌ها

 رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت تاکید کرد

نگرانی از قدرت سرایت بالای »اُمیکرون« 

ورود یک »پشه« دردسرساز به کشور و خطر انتقال سه بیماری ویروسی

۸۶۰ هزار تومان؛ سرانه آموزش مجازی هر دانش‌آموز

رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر 
وزارت بهداشت بر اهمیت واکسیناسیون نوبت 
سوم و تاثیر آن بر مهار سویه اومیکرون تاکید 
کرد و گفت: تزریق نوبت سوم واکسن ایمنی 
بدن در برابر ویروس کرونا را به ۹۰ درصد 
می‌رساند.به گزارش ایسنا، دکتر محمد مهدی 
گویا گفت: واکسیناسیون نوبت سوم مکمل 
واکسیناسیون دو نوبت قبلی است و برای همه 
مردم عزیز کشورمان الزامی‌است که نوبت سوم 
واکسن کرونا را تزریق کنند.وی افزود: با تزریق 
نوبت سوم میزان ایمنی در برابر این ویروس 
در اکثریت قریب به اتفاق موارد به بالاتر از 
۹۰ درصد می‌رسد.وی ضمن اعام مراتب 
تقدیر خود از مردم بابت همکاری در کنترل 
بیماری کرونا طی دو سال اخیر، بیان کرد: در 
حقیقت نقش اول را در کنترل این بیماری را 
مردم عزیز کشورمان ایفا کردند.گویا ادامه داد: 
همه ما می‌دانیم که ویروسی که الان با آن 
مواجهیم ویروس سرکش و مرموزی است که 

به سرعت می‌تواند تغییر چهره دهد و علایم 
بالینی مختلفی ایجاد کرده و از دست سیستم 
ایمنی بدن انسان به انحاء مختلف فرار کند و 
کار مراقبت و کنترل آن برای همه دنیا بسیار 
سخت و دشوار شده است.رئیس مرکز مدیریت 
بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت گفت: 
جهش‌های متعددی که این ویروس پیدا می‌کند 
باعث می‌شود که قابلیت سرایت آن تغییرکرده و 
شدت بیماری زایی‌اش هم متفاوت شده و گاهی 
اوقات شدیدتر و گاهی اوقات خفیف‌تر می‌شود.

گویا افزود: آنچه مهم است این است که شناخت 
ما از این ویروس روز به روز بیشتر شود و بتوانیم 
راه‌های سرایت آن را کنترل کنیم و بیماری که 
ایجاد می‌کند را به بهترین شکل ممکن درمان 

کرده و قدرت سرکشی آن را کاهش دهیم.وی 
ادامه داد: یکی از مهم‌ترین سلاح‌های بشر برای 
مقابله با این ویروس واکسیناسیون سراسری 
است. تجربه دنیا و کشور ما نشان داده است 
هر قدر پوشش واکسیناسیون بالاتر باشد سرایت 
بیماری می‌تواند کمتر شده و مرگ و میر بیماری 
کاهش می‌یابد.رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های 
واگیر افزود: خوشبختانه نزدیک دو ماه است که 
واکسیناسیون نوبت سوم در کشورمان آغاز شده 
ولی متاسفانه اتفاق دیگری که در دنیا رخ داده و 
احتمال می‌دهیم به زودی ایران هم با آن مواجه 
شود ورود سویه اومیکرون است.گویا بیان داشت: 
سویه اومیکرون قابلیت سرایت بسیار بالاتری از 
سویه‌های قبلی دارد. وقتی ویروس وارد کشوری 

می‌شود شاخصی را برای قابلیت سرایت آن 
اندازه می‌گیرند که آن شاخص زمان دو برابر 
شدن تعداد مبتلایان به ویروس است. این 
شاخص، یعنی دو برابر شدنِ مبتلایان در سویه 
اومیکرون طی دو روز اتفاق می‌افتد.وی با تاکید 
بر اینکه این شاخص نشانۀ بسیار نگران کننده 
ای از سرایت ویروس است، اظهار داشت: با توجه 
به آنچه تاکنون در رابطه با این ویروس مشاهده 
شده و کشورهایی که به سرعت یکی پس از 
دیگری موارد ابتلای به این ویروس را گزارش 
می‌کنند از جمله کشورهای همسایه ما مثل 
ترکیه، پاکستان، امارات و عمان، انتظار داریم 
مردم عزیزمان پروتکل‌های بهداشتی را این 
بار با حساسیت بیشتری رعایت کنند و از این 

مهم‌تر این که واکسیناسیون نوبت سوم را جدی 
بگیرند.رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر 
خاطرنشان کرد: دولت جمهوری اسلامی‌ایران و 
وزارت بهداشت تمام تلاش خود را به کار گرفته 
است تا با تامین کافی واکسیناسیونِ تمام کسانی 
که لازم است نوبت سوم واکسن را دریافت کنند، 
تمام گروه‌های سنی تعیین شده که تاکنون گروه 
سنی بالای ۴۰ سال بوده و به تدریج گروه‌های 
سنی زیر ۴۰ سال هم به آنها اضافه خواهند 
شد را تحت پوشش قرار دهد.بنابر اعلام روابط 
عمومی‌وزارت بهداشت، وی افزود: به این ترتیب 
نگرانی در مورد ابتلای به سویه اومیکرون و 
گسترش موج بعدی بیماری به حداقل می‌رسد. 
بنابراین نوبت سوم واکسیناسیون به همان اندازه 
نوبت‌های اول و دوم اهمیت دارد.گویا تاکید کرد: 
تقاضای ما از مردم عزیز این است که فرصت 
را از دست ندهند و هرچه سریع‌تر به مراکز ما 
مراجعه کرده و واکسیناسیون نوبت سوم خود را 

هم انجام دهند.

کارشناس بیماری‌های منتقله از »آئدس« 
اداره بیماری‌های قابل انتقال از ناقلین وزارت 
بهداشت، ضمن تشریح اقدامات کنترلی وزارت 
بهداشت برای مقابله با تکثیر پشه آئدس در 
استان هرمزگان، بر لزوم بهسازی محیط و 
مدیریت پسماند در این منطقه تاکید کرد.
دکتر عبدالرضا میراولیایی در گفت‌وگو با ایسنا، 
با اشاره به وجود دو گونه متفاوت از پشه آئدس، 
گفت: گونه اول که ناقل اصلی بیماری است، 
پشه »آئدس اجپتی« است که در آب و هوای 
گرم و مرطوب و بیشتر در جوار زندگی انسانی 
و داخل خانه‌ها می‌تواند با انسان‌ها زندگی کند. 
گونه دوم پشه آئدس نوع البوپیکتوس آن است 
که وحشی‌تر است و در جوار انسان زندگی 
نمی‌کند و در کنار درختان و طبیعت حضور 
دارد. فعلا در کشور ما گونه اول این پشه یعنی 
آئدس اجپتی صید شده است.او ادامه داد: این 
پشه می‌تواند ناقل برخی بیماری‌های ویروسی 
باشد. درحال حاضر بیماری‌هایی که برای ما 
مهم است و دنیا هم نگران آنها است بیماری 
زیکا، تب دانگی و چیکن گونیا است؛ البته تب 
دانگ به علت مرگ و میری که دارد مهم‌تر از 
دو بیماری دیگر است و در واقع می‌تواند در 
درصد بسیار کمی‌در حدود ۲ تا ۳ درصد سبب 
مرگ شود.وی افزود: بیماری چیکون گونیا نیز 

می‌تواند سبب دردهای شدید مفصلی شود که 
شدیدا ناتوان کننده بوده و بیمار را از زندگی 
طبیعی خود دور می‌کند. بیماری زیکا نیز ثابت 
شده است که حتی از طریق جنسی هم منتقل 
شود و یک خطری که این بیماری دارد این 
است که در خانم‌های باردار می‌تواند سبب تولد 
نوزادانی با مغز کوچک شود که دچار عقب 

ماندگی ذهنی هستند.
وی افزود: هرکدام از این سه بیماری یک 
ویروس مخصوص به خود دارند و بسته به 
اینکه پشه ناقل کدام یک از این ویروس‌ها 
باشد، می‌تواند سبب بروز یکی از سه بیماری 
زیکا، تب دانگی و چیکون گونیا شود.میراولیایی 
ادامه داد: از زمان گزش پشه تا بروز علائم 
بیماری به طور متوسط بین یک تا دو هفته 
زمان می‌برد. متاسفانه بیماری‌هایی که از طریق 
پشه آئدس منتقل می‌شوند، هیچ نوع واکسن 
موثر یا درمان اختصاصی ندارند. حدود ۷۵ تا 
۸۰ درصد مواردی که توسط گزش پشه به 
ویروس آلوده می‌شوند علائم بسیار خفیفی 
مانند علائم سرماخوردگی دارند و درصد خیلی 
کمی‌از افراد علائم شدید پیدا می‌کنند. طول 
دوره درمان معمولا بستگی به قوای جسمانی 
فرد دارد و مثلا در بیماری دانگ ممکن است 
بیش از ۳ هفته علامتی وجود نداشته باشد، 

ولی در بیماری چیکن گونیا ممکن است فرد 
بیمار برای ماه‌ها دارای علائم باشد.او تاکید کرد: 
بیماری‌های زیکا، تب دانگی و چیکون گونیا 
همگی از طریق پشه آئدس مهاجم اجپتی یا 
البوپیکتوس منتقل می‌شوند. البته بیماری زیکا 
از طریق جنسی هم قابلیت انتقال دارد.وی 
درباره اینکه آیا اطلاعاتی از اینکه پشه آئدس 
صید شده در استان هرمزگان،‌ از کدام مبدا و 
چگونه وارد ایران شده است وجود دارد یا خیر؟، 
بیان کرد: هنوز اطلاعات دقیقی نداریم؛ ولی 
می‌دانیم که چون این پشه بومی‌کشور ما نیست، 
قطعا از طریق جابجایی‌ها و تبادلات کالایی 
ممکن است وارد شده باشد. احتمال ورود پشه 
به کشور از آسیای جنوب شرق، کشورهای 
جنوب خلیج فارس و... است؛ چون ما در سالیان 
گذشته در کشور عمان اپیدمی‌وفور پشه آئدس 
از  بیماری‌های منتقله  را داشتیم.کارشناس 
»آئدس« اداره بیماری‌های قابل انتقال از ناقلین 
وزارت بهداشت، درباره اقدامات صورت گرفته 
در استان هرمزگان برای جلوگیری از گسترش 
این پشه مهاجم، تصریح کرد: نکته بسیار مهم 
در خصوص کنترل پشه آئدس این است که این 
پشه تمایل زیادی دارد تا در جاهایی که از نظر 
بهداشتی دچار مشکل هستند، رشد و تکثیر 
یابد. آب‌های راکد، فاضلاب رها شده، زباله‌های 

رها شده و تایرهای خودروی رها شده و... 
محل‌هایی هستند که پشه تمایل به تخم‌گذاری 
در آنها را دارد. به همین دلیل مبارزه اولیه ما 
با این پشه، پاک بودن محیط زیست انسانی 
است و باید تا حد امکان بهسازی محیط را 
انجام دهیم و اطراف محیط زندگی خود را 
کاملا پاک نگاه داریم تا محلی برای زیستگاه 
این پشه وجود نداشته باشد.وی افزود: از سوی 
دیگر اگر پشه‌ای به ویروس آلوده شود، می‌تواند 
این آلودگی را به تخم خود و نسل‌های بعدی‌اش 
منتقل کند که این کار مبارزه را سخت می‌کند؛ 
چون پشه‌های جدید هم به ذات آلوده هستند 
و این موارد از چالش‌های مهم مقابل روی ما 
است.وی افزود: همچنین اگر این پشه در 
منطقه‌ای صید شود، اقدامات کنترلی دیگری 
مانند استفاده از سموم مخصوص هم صورت 
می‌گیرد. این سموم به صورت مه پاشی و یا 
سم‌پاشی استفاده می‌شود تا پشه آئدس قدرت 
رشد و تکثیر خود را از دست بدهد.او ادامه داد: 
طبق بررسی‌های تیم‌های ما پشه آئدس فقط 
در دو شهرستان بندر لنگه و بندرعباس صید 
شده است و تیم‌های مراقبتی در استان‌های 
همجوار و مرزی علی‌رغم بررسی‌های زیادی 
که انجام دادند، این پشه را در هیچ نقطه 
دیگری از کشور یافت نکردند. خوشبختانه بر 

اساس نظام مراقبتی دقیقی که طراحی کردیم 
تا افراد مبتلا به بیماری دانگ یا چیکن گونیا 
را پیدا کنیم تاکنون هیچ مورد ابتلای انسانی 
در این دو شهرستان نداشته‌ایم.وی افزود: 
همزمان با عملیات کنترلی و بهسازی محیط 
که با همکاری شهرداری‌ها انجام می‌دهیم، در 
قالب تیم‌های مشخص اقدامات مه پاشی صورت 
می‌گیرد. همزمان با اینها بررسی‌ می‌کنیم که 
وفور پشه در روزها و هفته‌های آتی با انجام این 
اقدامات به چه شکل خواهد بود. اکنون نمی‌توان 
دقیق پیش‌بینی کرد که چه زمانی می‌توان 
عملیات کنترل را پایان داد.میراولیائی تاکید 
کرد: بهترین راه مبارزه با این پشه در شرایط 
فعلی بهسازی محیط است. ممکن است برخی 
خانواده‌ها به دلیل کمبود آب، در گالن‌ها و یا 
ظروف آب نگهداری کنند که این پشه قابلیت 
رشد در این محل‌ها را دارد. همچنین قابلیت 
رشد در ظرف زیرگلدان، زباله‌های پراکنده و... را 
نیز دارد. اگر آلودگی محیطی وجود داشته باشد 
و مدیریت پسماند صورت نگیرد، نمی‌توانیم 
رشد این پشه را کنترل کنیم.وی گفت: یکی 
از خصوصیاتی که پشه آئدس دارد این است که 
اپیدمی‌های انفجاری ایجاد می‌کند؛ یعنی اگر 
پشه آلوده در جامعه وجود داشته باشد می‌تواند 

جمعیت زیادی را در مدت کوتاهی آلوده کند.

بودجه از یک منظر، برنامه عملیاتی سالانه 
است که باید منطبق بر برنامه راهبردی و 
برنامه‌های کلان وزارت آموزش و پرورش باشد..
حجت الله بنیادی، پژوهشگر و استاد دانشگاه 
فرهنگیان در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: 
بررسی بخش‌های مختلف این بودجه نشان می 
دهد که ارتباط معینی میان اهداف سند تحول 

و اجزا و ردیفهای بودجه نمی توان یافت. در 
بودجه ۱۴۰۱ عناوینی همچون؛ »برنامه حمایت 
از فرهنگیان، پاداش پایان خدمت بازنشستگان 
و کمک به صندوق ذخیره فرهنگیان« ذکر شده 
است. در کنار این برنامه باید توجه کرد که در 
هدف عملیاتی شماره ۱۲ سند تحول، دولت 
مکلف شده است نسبت به »برقراری الگوی 

جبران خدمات و تأمین رفاه نیروی انسانی 
درخور منزلت فرهنگیان با توجه به لزوم تمام 
وقت شدن آنان« آنان اقدام کند. وی افزود: 
تخصیص ۱۲۰۵ میلیارد تومان برای تقویت و 
توسعه آموزش مجازی حدود ۱۴ میلیون دانش 
آموز یعنی سهم سرانه هر دانش آموز حدود 
۸۶۰ هزار تومان در سال می شود. این که با  

وجود این همه نقص و ضعف در زیرساخت های 
آموزش مجازی و محتوی محدود و نامناسب، 
بسیار اندک است. این استاد دانشگاه فرهنگیان 
با بیان اینکه در کنار وضعیت نامناسب آموزش 
های مجازی، نگاهی به وضعیت سامانه های 
آموزش و پرورش مثل سناد و سیدا و میزان 
اعتبار تخصیص یافته برای ارتقای آنها نیز قابل 

تأمل است گفت: در ردیف ۱۳۰۲۰۳۴۰۰۰ 
باعنوان »برنامه ارائه خدمات یکپارچه دولت 
هوشمند)الکترونیکی(« اعتبار ۱۱۱ میلیارد 
تومان برای وزارت آموزش، ۹۳ میلیارد تومان 
برای سازمان برنامه و بودجه، ۷۴ میلیارد تومان 
برای سازمان اداری و استخدامی در نظر گرفته 

شده است.

نقش اندیشکده‌ها و نوپیا در ترسیم آینده روشن ایران
دومین دورهمی‌فعالان حوزه نوآوری اجتماعی با موضوع 
»نوآوری اجتماعی و نقش اندیشکده‌ها در حل مسائل کشور« 
در حالی برگزار شد که ۵۰ نفر از مدیران اندیشکده‌ها، همچنین 
صاحب‌نظران حوزه نوآوری اجتماعی در این نشست حضور 
داشتند.همچنین ستاد پیشرفت جامع منطقه‌ای، دبیرخانه 
رویداد ملی نوآوری اجتماعی نوپیا، پلتفرم اشتراک ویدئو آپارات 
و مرکز نوآوری و شتاب‌ده‌ی وی‌کست حامیان این برنامه بودند.
سید سجاد حسینی دبیر دورهمی‌های رویدادهای ملی نوآوری، 
در ابتدای این نشست با اشاره به اهمیت اندیشکده‌ها و مصادف 
شدن آن با روز اندیشکده گفت: اولین دورهمی‌رویدادهای ملی 
نوآوری با حضور اتمی‌ها همراه بود. سلسله نشست‌ها برای رسیدن 
به یک نگاه مشترک بین رویداد نوپیا و فعالان حوزه اجتماعی 
صورت می‌گیرد.وی در ادامه گفت: در دورهمی‌دوم قصد داریم 
رابطه بین اندیشکده‌ها و حل مسائل کشور در جریان نوآوری 
را بیان کنیم.محسن دنیوی دبیر رویداد نوپیا گفت: وظیفه 
اندیشکده‌ها تولید سیاست و راهبرد نویسی است. طی سال‌های 
اخیر راهبرد در اندیشکده‌ها به سمت و سویی رفته است که 
نقش مردم در حل مسائل کم‌تر دیده ‌شده و این برداشت به 
وجود آمده است که سیاست‌های الزام‌آور بیشتر در جامعه پاسخ 
داده می‌شود و درنتیجه مردم کمتر در مشارکت‌های اجتماعی 
شرکت کرده‌اند.دنیوی در ادامه تصریح کرد: این نگاه باعث شده 
است که اراده جمعی کمتر در اندیشکده‌ها ظهور و بروز داشته 
باشد و این محل چالش است. درحالی‌که مشارکت‌های اجتماعی 

نیاز هر جامعه است. با این رویکرد مسیر جدیدی پیش روی ما 
باز می‌شود و اندیشکده‌ها با نوآوری‌های جدید در حل مسائل 
کشور و مشارکت‌های اجتماعی دخیل خواهند شد.محمد مجید 
فولادگر دانش‌آموخته رشته آینده ‌پژوهی و مدیر پژوهشکده 
چشم‌انداز نیز گفت: اندیشکده‌ها باید نقش‌آفرینی کنند، اغلب 
ارتباط اندیشکده‌ها با حاکمیت در حد اعتبارات است.مدیر 
پژوهشکده چشم‌انداز در ادامه تصریح کرد: حالا این اندیشکده‌ها 
می‌توانند با جامعه طرح بحث کرده و مسائلی که جامعه با آن 
روبه‌رو است را حل‌وفصل کنند. این در حالی است که حاکمیت 
در مقابل خواسته اندیشکده‌ها با کمبود بودجه و نبود اعتبار 
روبه‌رو است. وقت آن رسیده است که اندیشکده‌ها نوآور باشند و 
الا هرروز ضعیف و ضعیف‌تر می‌شوند. حالا برای رسیدن به این 
نوآوری به‌جای اعتبارمی‌شود به دنبال گرفتن اختیار بود.میثم 
مسعودیان عضو بنیاد توسعه فردا و انجمن خیرین علم و فناوری 
ایرانیان نیز با اشاره به اینکه جامعه نیاز به یک باز چینش سرمایه 
اجتماعی دارد، توضیح داد: نقش اندیشکده‌ها بین حاکمیت و 
مردم می‌تواند پررنگ باشد و نقش مثبتی در این باز چینش 
مثبت اجتماعی بازی کند.شوان صدر قاضی پژوهشگر تحقیقات 
اقتصادی اجتماعی )دانشگاه سازمان ملل( که فعالیت‌هایی در 
مناطق محروم داشته در این نشست گفت: باید مراقب بود که 
واژه نوآوری لوس نشود. وقتی از آن در هر پژوهشی استفاده شود 
این قابلیت را پیدا می‌کند. باید بدانیم اصالت در نوآوری است یا 
در تأثیر اجتماعی است. طوری که ابتدا به سمت حل مسئله 

پیش می‌رویم و بعد از حل مسئله تشخیص داده می‌شود که از 
طریق نوآوری حل‌شده است یا خیر!وی در ادامه توضیح داد: ایده 
آن‌قدر ارزش خاصی ندارد بلکه شناخت مسئله برای حل آن مهم 
است. باید برای پیدا کردن راه‌حل وقت صرف کرد. اندیشکده‌ها 
در این شرایط می‌توانند برای حل مسئله نور بتابانند.محسن 
دوباشی مدیرعامل ستاد پیشرفت جامع منطقه‌ای ستاد اجرایی 
فرمان حضرت امام )ره( و رئیس شورای سیاست‌گذاری رویداد 
ملی »نوپیا« به‌عنوان مسئول برگزاری این نشست گفت: نوآوری 
اجتماعی و توجه به شبکه نظام مسائل و تبیین مسائل بسیار 
مهم است. اگر مدام بر طبل نوآوری بکوبیم پژوهش‌های ما آسیب 
می‌بینند. باید حل مسئله در اولویت باشد باید پیشرفت یک جامعه 
برای ما در اهمیت بیشتری باشد. امروزه حوزه اجتماعی نیازمند 
تحول جدید برای حل مسئله است. با سلسله نشست‌هایی که 
برای رسیدن به رویداد نوپیا برگزار می‌شود می‌توان این رویداد 

را هر چه قوی‌تر برای رسیدن به »نوآوری پیشرفت ایران« آماده 
کرد.محمد حیدری به‌عنوان دبیر اجرایی نخستین رویداد ملی 
نوآوری‌های اجتماعی )نوپیا( اعلام کرد که این دورهمی‌دومین 
دورهمی‌از 7 دورهمی‌قبل از این رویداد است که در ۱۲ اسفند 
سال ۱۴۰۰ و در واپسین روزهای سال و در آستانه بهار و آغاز 
قرن جدید با حمایت ستاد نوآوری اجتماعی ستاد اجرایی فرمان 
حضرت امام )ره( در سالن همایشهای برج میلاد برگزار خواهد 
شد.وی با دعوت از فعالان و علاقه‌مندان دارای ایده برای حضور و 
ثبت‌نام در رویداد ملی نوپیا تأکید کرد: بر اساس برنامه‌ریزی‌های 
صورت گرفته، دورهمی‌ها تا زمان برگزاری رویداد به شکل 
تدریجی برگزار خواهد شد که علاقه‌مندان می‌توانند با ورود 
به پایگاه اینترنتی www.noupia.ir یا صفحه مجازی رویداد 
به نشانی @noupia.event   نسبت به ثبت‌نام و شرکت در 

دورهمی‌ها و رویداد ملی اقدام کنند.

نگاه


